Órgãos e Entidades da Administração Direta e Indireta.

II. - O Orçamento da Seguridade Social do Município, abrangendo todas as entidades da
Administração Direta.

Art. 2º - A Receita Orçamentária Liquida é Estimada na forma dos anexos desta Lei
em R$ 6.545.000,00 (Seis Milhões Quinhentos e Quarenta e Cinco Mil Reais), tendo como valor
bruto a importância de R$ 7.280.000,00 (Sete Milhões, Duzentos e Oitenta Mil Reais), o valor a
ser deduzido para a formação do FUNDEF é de R$ -735.000,00 (Setecentos e Trinta e Cinco
Mil Reais), sendo R$ 6.250.000,00 (Seis Milhões Duzentos e Cinqüenta Mil Reais) para a
Administração Direta e R$ 295.000,00 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil Reais) para a
Administração Indireta, que serão arrecadados na forma da legislação em vigor, com a
estimativa constante do seguinte desdobramento:

ESPECIFICAÇÃO TOTAL
ADMINISTRAÇÃO DIRETA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributária 485.000,00
Receita de Patrimonial 15.000,00

[...]

Total da Administração Indireta 185.000,00

TOTAL GERAL 6.545.000,00

CAPÍTULO II
DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 3º - A despesa do Município é fixada na forma dos anexos desta Lei em
R$ 6.545.000,00 (Seis Milhões Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais), sendo R$ 6.250.000,00
(Seis Milhões Duzentos e Cinqüenta Mil Reais) para a Administração Direta e R$ 295.000,00
(Duzentos e Noventa e Cinco Mil Reais) para a Administração Indireta, e será realizada segundo
a discriminação dos quadros de trabalho e natureza de despesas que estão assim desdobrados:

I. - Por Categoria Econômica:

ESPECIFICAÇÃO TOTAL
1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DESPESAS CORRENTES 4.849.500,00

[...]

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA – SAAE
0016. Saneamento para Todos 185.000,00

Total da Administração Indireta 295.000,00

TOTAL GERAL 6.545.000,00

Art. 4ª - O Orçamento da Seguridade Social do Município, abrangendo todas as entidades da
Administração Direta é de R$ 1.173.500,00 (Um milhão, Cento e Setenta e Três mil e
Quinhentos Reais), conforme discriminação:

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA
Assistência 150.000,00
Saúde 1.023.500,00

Total da Administração Direta 1.173.500,00

CAPÍTULO III
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Art. 5º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no curso da execução orçamentária, com